
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza)

Ufficio istruttore

Sezione 
Attuazione dei 
Programmi 
Comunitari per 
l'Agricoltura

Tipo materia Fondo

Materia PSR 2014 - 2022

Sotto Materia

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 artt. 26, c.2 e 27 
del D.Lgs. 33/2013

Tipologia Concessione 

Adempimenti di 
inventariazione SI

 

N. 00344  del 04/05/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 030

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 030/DIR/2023/00354

OGGETTO: Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022.  
Misura 6 “Sviluppo delle aziende agricole e delle imprese”. 
Sottomisura 6.1 “Aiuto all’avviamento di imprese per i giovani agricoltori”  
Avviso pubblicato nel BURP n. 59 del 26/05/2022 e ss.mm.ii.  
Sesto provvedimento di concessione degli aiuti ai giovani agricoltori collocati nella 
graduatoria di cui alla Determina n. 030/693 del 29/09/2022 e ss.mm.ii..-

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 04/05/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 
VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 
28/07/1998, in attuazione della legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n.29 
del 03/02/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la separazione dell’attività di 
direzione politica da quella di gestione amministrativa; 
VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n.15 del 20 giugno 2008 
“Principi e linee guida in materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella 
Regione Puglia”; 
VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e 
s.m.i.; 
VISTA la DGR n. 1518 del 31/07/2015 di adozione del modello organizzativo 
denominato “Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale – MAIA” – approvazione atto di alta organizzazione; 
VISTA la DGR n. 22 del 21/01/2021 di adozione dell’atto di Alta Organizzazione del 
Modello Organizzativo denominato “MAIA 2.0” e s.m.i.; 
VISTA la Deliberazione n. 1576 del 30/09/2021 con la quale la Giunta regionale della 
Puglia ha conferito l’incarico di direzione della Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura alla dott.ssa Mariangela Lomastro; 
VISTA la Deliberazione n. 1612 dell’11/10/2021 con la quale la Giunta regionale della 
Puglia ha nominato il Prof. Gianluca Nardone come Autorità di Gestione del PSR 
Puglia 2014/2020; 
VISTA la nota a firma del Prof. Gianluca Nardone, Direttore di Dipartimento ed 
Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2020, Prot. n. AOO_001_PSR 14/10/2021 – 
0001453 riportante “Precisazioni in merito alle funzioni di competenza dell’Autorità di 
Gestione del PSR Puglia e del Dirigente di Sezione Attuazione Programmi Comunitari 
per l’agricoltura”; 
VISTO l’Atto Dirigenziale n. 163 del 25/02/2022 con la quale sono stati conferiti, con 
decorrenza 1° marzo 2022, gli ulteriori incarichi delle posizioni di responsabilità per le 
attività trasversali, di raccordo e di misura/sottomisura del PSR 2014/2020; 
VISTA la determina dirigenziale n. 875 del 30/11/2022 con la quale sono stati 
prorogati gli incarichi dei Responsabili di Raccordo (RR), i Responsabili di Misura 
(RM) e Posizioni Organizzative dedicate (PO) del PSR Puglia 2014/2022, equiparati a 
Posizioni Organizzative in scadenza al primo trimestre 2023, fino al 01/03/2024; 
VISTA la Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C(2015) 
8412 che approva il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo 
di programmazione 2014/2020 ai fini della concessione di un sostegno da parte del 
FEASR; 
VISTA la DGR n. 2424 del 30/12/2015, pubblicata nel BURP n. 3 del 19/01/2016, 
avente ad oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 2



Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 
24 novembre 2015, C (2015) 8412”; 
VISTE le Decisioni di esecuzione della Commissione Europea nn. C(2017) 499 del 
25/01/2017, C(2017) 3154 del 05/05/2017, C(2017) 5454 del 27/07/2017, C(2017) 
7387 del 31/10/2017, C(2018) 5917 del 06/09/2018, C(2019) 9243 del 16/12/2019, 
C(2020) 8283 del 20/11/2020, C(2021) 2595 del 09/04/2021, C(2021) 7246 del 
30/09/2021 e C(2022) 6084 del 19/08/2022 e C(2022) 9331 del 07.12.2022 che 
approvano la modifica del PSR della Puglia ai fini della concessione di un sostegno 
da parte del FEASR; 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/2220 del Parlamento Europeo e del Consiglio che 
ha prorogato la durata del periodo di programmazione 2014-2020 fino al 31 dicembre 
2022; 
VISTA la DAdG n. 60 del 23/05/2022 (BURP n. 59 del 26/05/2022), mod. con DAdG 
n. 93 del 21/06/2022 (BURP n. 73 del 30/06/2022) con la quale è stato approvato 
l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno – 2022 a valere 
sulla Sottomisura 6.1 “Aiuto all’avviamento di imprese per i giovani agricoltori”; 
VISTA la graduatoria approvata con Determina n. 030/693 del 29/09/2022, pubblicata 
nel BURP n. 108 del 06/10/2022, aggiornata con Determina 030/DIR/2023/00023 del 
12/01/2023 e da ultimo rettificata con Determina 030/DIR/2023/000167 del 
28/02/2023; 
VISTE le risultanze dell’istruttoria tecnico amministrativa di cui al par. 12 - 
ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA dell’Avviso, acquisite nel sistema 
informatico SIAN e nel sistema informatico regionale (EIP), dalle quali emerge che le 
domande di sostegno sono state istruite favorevolmente, come risulta dai verbali di 
istruttoria tecnico amministrativa redatti informaticamente dai funzionari istruttori; 
TENUTO CONTO che, in relazione alla verifica del requisito soggettivo dell’“assenza 
di situazioni ostative al rilascio di informativa antimafia non interdittiva”, per alcune 
ditte -nonostante l’Amministrazione abbia consultato la Banca Dati Nazionale Unica 
Antimafia (B.D.N.A.) e sia decorso il termine di cui al comma 2, primo periodo, dell’art. 
92 D.Lgs. 159/2011- non è pervenuta alcuna certificazione; 
RITENUTO di procedere alla concessione sotto condizione risolutiva, anche in 
assenza delle informative antimafia in applicazione della norma di cui all’art. 3 comma 
1 del D.L. 79/2020 convertito con L. 120/2020, al fine di rispondere con efficacia e 
celerità alle esigenze degli interventi di sostegno a favore dei giovani agricoltori;  
VISTO il par. 13 - MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL SOSTEGNO – 
PRESENTAZIONE DELLE DDP  dell’Avviso che stabilisce le modalità di erogazione 
del sostegno e la presentazione delle domande di pagamento; 
Per quanto innanzi riportato, si propone:

di approvare l’Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, nel 
quale sono riportati  n. 103 giovani agricoltori beneficiari del premio 6.1, con 
l’indicazione della domanda di sostegno e dell’importo del premio concesso a 
ciascuno e l’importo totale dei premi concessi;

1. 

di stabilire che l’ammissione agli aiuti è sottoposta per le motivazioni innanzi 
indicate a condizione risolutiva e che, pertanto, nel caso in cui, a seguito di 
acquisizione di certificazione antimafia, risultassero situazioni interdittive a 
carico del beneficiario si procederà alla immediata revoca del contributo 

2. 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 3



concesso ed al recupero delle somme eventualmente già erogate;
di approvare l’Allegato 2, parte integrante del presente provvedimento, quale 
fac simile di dichiarazione di accettazione delle condizioni stabilite nel 
provvedimento di concessione degli aiuti che ogni giovane agricoltore 
beneficiario di premio è tenuto a presentare al Responsabile della Sottomisura 
6.1, nel termine stabilito nel presente provvedimento;

3. 

di stabilire che:4. 

i beneficiari devono rilasciare nel portale SIAN le Domande di Pagamento 
secondo le modalità previste al Par. 13 - MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL 
SOSTEGNO – PRESENTAZIONE DELLE DDP  dell’Avviso pubblico;

•

la domanda di pagamento della prima rata del premio concesso (acconto pari al 
70%) deve essere rilasciata nel portale SIAN entro 15 gg. dalla data di 
adozione del presente provvedimento di concessione degli aiuti;

•

copia della domanda di pagamento della prima rata del premio (acconto) 
unitamente all’autodichiarazione, redatta secondo il fac simile riportato 
nell’Allegato 2, parte integrante del presente provvedimento, devono essere 
inviate all’indirizzo pec: pagamentigiovani.psr@pec.rupar.puglia.it entro 20 gg. 
dalla data di adozione del presente provvedimento di concessione degli aiuti;

•

i beneficiari devono avviare il piano aziendale proposto entro nove mesi dalla 
data del presente provvedimento di concessione e di ultimarlo entro 36 mesi 
dalla stessa data;

•

la seconda rata, pari al 30% dell’importo del premio concesso, dovrà essere 
richiesta entro 36 mesi dalla data del presente provvedimento unitamente 
alla dimostrazione dell’avvenuta realizzazione degli interventi/attività previsti nel 
piano aziendale, dell’acquisizione della capacità professionale, qualora non 
posseduta al momento della presentazione della DDS, dell’assolvimento degli 
altri impegni assunti (acquisizione della qualifica definitiva di IAP o CD), nonché 
della certificazione attestante il mantenimento della coltivazione con metodo 
biologico o integrato, ove pertinente;

•

ciascun beneficiario deve rispettare pena la revoca di tutti gli aiuti concessi, 
gli impegni previsti al par. 14 dell’Avviso e assunti con dichiarazione sostitutiva 
di cui all’Allegato 2 dell’Avviso;

•

nel caso in cui, a seguito di acquisizione di certificazione antimafia, risultassero 
situazioni interdittive a carico del beneficiario si procederà alla revoca del 
contributo concesso ed al recupero delle somme eventualmente già erogate.

•

VERIFICA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE n. 679/2016 e DEL D. Lgs n. 
196/2003, COME MODIFICATO DAL D. Lgs. n. 101/2018 
Garanzie di riservatezza 
La pubblicazione dell’atto all’Albo pretorio on-line o sul sito istituzionale, salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., come modificato dal d.lgs. 
101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 4



Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE 
innanzi richiamato; qualora detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi 
sono trasferiti in documenti separati esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i 
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione Puglia e che è escluso ogni onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale e che ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26, c.2 e 27 del D.Lgs. 
33/2013. 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel 
rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

DETERMINA

di prendere atto e condividere tutto quanto in narrativa riportato e che qui si 
intende integralmente trascritto;

1. 

di approvare l’Allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, nel 
quale sono riportati  n. 103 giovani agricoltori beneficiari del premio 6.1, con 
l’indicazione della domanda di sostegno e dell’importo del premio concesso a 
ciascuno e l’importo totale dei premi concessi;

2. 

di stabilire che l’ammissione agli aiuti è sottoposta per le motivazioni innanzi 
indicate a condizione risolutiva e che, pertanto, nel caso in cui, a seguito di 
acquisizione di certificazione antimafia, risultassero situazioni interdittive a 
carico del beneficiario si procederà alla immediata revoca del contributo 
concesso ed al recupero delle somme eventualmente già erogate;

3. 

di approvare l’Allegato 2, parte integrante del presente provvedimento, quale 
fac simile di dichiarazione di accettazione delle condizioni stabilite nel 
provvedimento di concessione degli aiuti che ogni giovane agricoltore 
beneficiario di premio è tenuto a presentare al Responsabile della Sottomisura 
6.1, nel termine stabilito nel presente provvedimento;

4. 

di stabilire che:5. 

i beneficiari devono rilasciare nel portale SIAN le Domande di Pagamento 
secondo le modalità previste al Par. 13 - MODALITA’ DI EROGAZIONE DEL 
SOSTEGNO – PRESENTAZIONE DELLE DDP  dell’Avviso pubblico;

•

la domanda di pagamento della prima rata del premio concesso (acconto pari al 
70%) deve essere rilasciata nel portale SIAN entro 15 gg. dalla data di 
adozione del presente provvedimento di concessione degli aiuti;

•

copia della domanda di pagamento della prima rata del premio (acconto) 
unitamente all’autodichiarazione, redatta secondo il fac simile riportato 
nell’Allegato 2, parte integrante del presente provvedimento, devono essere 
inviate all’indirizzo pec: pagamentigiovani.psr@pec.rupar.puglia.it entro 20 gg. 
dalla data di adozione del presente provvedimento di concessione degli aiuti;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 5



i beneficiari devono avviare il piano aziendale proposto entro nove mesi dalla 
data del presente provvedimento di concessione e di ultimarlo entro 36 mesi 
dalla stessa data;

•

la seconda rata, pari al 30% dell’importo del premio concesso, dovrà essere 
richiesta entro 36 mesi dalla data del presente provvedimento unitamente 
alla dimostrazione dell’avvenuta realizzazione degli interventi/attività previsti nel 
piano aziendale, dell’acquisizione della capacità professionale, qualora non 
posseduta al momento della presentazione della DDS, dell’assolvimento degli 
altri impegni assunti (acquisizione della qualifica definitiva di IAP o CD), nonché 
della certificazione attestante il mantenimento della coltivazione con metodo 
biologico o integrato, ove pertinente;

•

ciascun beneficiario deve rispettare pena la revoca di tutti gli aiuti concessi, 
gli impegni previsti al par. 14 dell’Avviso e assunti con dichiarazione sostitutiva 
di cui all’Allegato 2 dell’Avviso;

•

nel caso in cui, a seguito di acquisizione di certificazione antimafia, risultassero 
situazioni interdittive a carico del beneficiario si procederà alla revoca del 
contributo concesso ed al recupero delle somme eventualmente già erogate.

•

di incaricare il Responsabile della Sottomisura 6.1 a provvedere alla 
pubblicazione sul sito internet del PSR 2014-2020 della Regione Puglia 
(https://psr.regione.puglia.it) al fine di informare con immediatezza i beneficiari 
dell’avvenuta concessione degli aiuti e conseguentemente di consentire agli 
stessi la presentazione nei termini stabiliti con il presente provvedimento delle 
relative domande di pagamento del contributo concesso;

6. 

di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel sito 
https://psr.regione.puglia.it assume valore di comunicazione ai beneficiari della 
concessione degli aiuti e di eventuali ulteriori adempimenti a loro carico nonché 
di decorrenza dei termini stabiliti nello stesso per la presentazione delle prime 
domande di pagamento dell’aiuto concesso;

7. 

di dare atto che il presente provvedimento:8. 

-     sarà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale; 
-     sarà trasmesso all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 
-     sarà disponibile nel sito internet (https://psr.regione.puglia.it); 
-     sarà reso pubblico, ai sensi del comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, mediante 
affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, all’Albo 
delle Determinazioni Dirigenziali tramite la piattaforma regionale CIFRA, ai sensi delle 
Linee Guida del Segretario generale della Giunta Regionale e del Segretario 
Generale del Presidente, prot. n. AOO_022/652 del 31.3.2020;

il provvedimento sarà pubblicato ai sensi degli artt. 26, c.2, e 27 del D.Lgs. 
33/2013”. nella Sezione “Amministrazione trasparente” – “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi e vantaggi economici” sotto sezione “atti di concessione” del 
sito www.regione.puglia.it;

•

è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente e sarà 
conservato, ai sensi delle Linee Guida del Segretario generale della Giunta 
Regionale e del Segretario Generale del Presidente, prot. n. AOO_022/652 del 

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 6



31.3.2020, sui sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene;
è adottato in originale ed è composto da n. 6 (SEI) pagine e da n. 2 allegati di 
cui l’Allegato 1 composto da n. 3 pagine e l’Allegato 2 composto da n. 1 pagina.

•

Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile delle Sottomisure 6.1 e 4.1.B
Mariateresa D'Arcangelo

Il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per l’Agricoltura
Mariangela Lomastro

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Attuazione dei Programmi Comunitari per
l'Agricoltura

www.regione.puglia.it 7



All.1

POS
POS_GRAD
UATORIA

RAGIONE_SOCIALE RICHIEDENTE DOMANDA DI SOSTEGNO SPESA_AMMESSA AIUTO

1 44 SOCIETA AGRICOLA F.LLI DE VITIS S.S. DE VITIS GIORGIA ROSANGELA 24250085800 55.000,00 55.000,00
2 45 SOCIETA AGRICOLA F.LLI DE VITIS S.S. DE VITIS ANTONIO 24250085826 55.000,00 55.000,00
3 142 LAFORGIA PIERDONATO LAFORGIA PIERDONATO 24250086170 55.000,00 55.000,00
4 145 LOMBARDO ILENIA LOMBARDO ILENIA 24250087301 55.000,00 55.000,00
5 149 F.LLI BUSCO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE BUSCO GIUSEPPE 24250079092 55.000,00 55.000,00
6 150 F.LLI BUSCO SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE BUSCO PINO 24250079118 55.000,00 55.000,00
7 156 MARRONE NICOLO' MARRONE NICOLO' 24250077666 55.000,00 55.000,00
8 157 AGRICOLA MIRO S.S. CIPRIANI MARIA 24250080983 55.000,00 55.000,00
9 158 AGRICOLA MIRO S.S. CIPRIANI ROSSANA 24250080991 55.000,00 55.000,00

10 160 BEVILACQUA PIERPAOLO BEVILACQUA PIERPAOLO 24250077252 55.000,00 55.000,00

11 210
SOC. AGRICOLA ALEANTO DI COLOTTI ALESSANDRO 
& C. SAS

COLOTTI ALESSANDRO 24250080900 55.000,00 55.000,00

12 215 MENOLASCINA MICHELE MENOLASCINA MICHELE 24250081874 55.000,00 55.000,00
13 217 MORAMARCO GRAZIA MORAMARCO GRAZIA 24250083706 55.000,00 55.000,00
14 222 DEBERNARDIS PASQUALE DEBERNARDIS PASQUALE 24250077278 55.000,00 55.000,00
15 237 PUCE FAUSTO PUCE FAUSTO 24250081999 55.000,00 55.000,00
16 243 DE ROSA DAVIDE DE ROSA DAVIDE 24250082815 55.000,00 55.000,00

17 251
AZIENDA AGRICOLA DEI FRATELLI D'APRILE 
GIACOMO E PASQUALE S.S.

D'APRILE GIACOMO GABRIELE 34250248738 55.000,00 55.000,00

18 252
AZIENDA AGRICOLA DEI FRATELLI D'APRILE 
GIACOMO E PASQUALE S.S.

D'APRILE PASQUALE 34250246237 55.000,00 55.000,00

19 264 FUMAROLA LUCHINA FUMAROLA LUCHINA 24250083136 55.000,00 55.000,00
20 282 PELLICORO DAVIDE PELLICORO DAVIDE 24250079605 55.000,00 55.000,00

21 290
NAGLIERI & SGARAMELLA SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE

NAGLIERI DOMENICO 24250081429 55.000,00 55.000,00

22 291
NAGLIERI & SGARAMELLA SOCIETA' AGRICOLA 
SEMPLICE

SGARAMELLA FRANCESCO 24250081486 55.000,00 55.000,00

23 313 BARATTIERO SOCIETA' AGRICOLA SRL LEGROTTAGLIE MARIELLA 24250085925 55.000,00 55.000,00
24 319 TAMBONE GREGORIO TAMBONE GREGORIO 24250081585 55.000,00 55.000,00
25 324 LORUSSO ROSANNA LORUSSO ROSANNA 34250250866 55.000,00 55.000,00
26 326 MAGISTRO MARIA ANTONIANA MAGISTRO MARIA ANTONIANA 24250085701 55.000,00 55.000,00
27 327 QUATTROMINI SAVERIO QUATTROMINI SAVERIO 24250086162 55.000,00 55.000,00
28 330 RUBINO ORIANO RUBINO ORIANO 24250077138 55.000,00 55.000,00
29 358 SOCIETA' AGRICOLA SIMEONE FARM S.S. SIMEONE ANGELICA 24250079662 55.000,00 55.000,00
30 359 SOCIETA' AGRICOLA SIMEONE FARM S.S. SIMEONE ANTONELLA 24250081445 55.000,00 55.000,00
31 363 ACQUARO MICHELE ACQUARO MICHELE 24250079217 55.000,00 55.000,00
32 413 DERASMO VITO PIO DERASMO VITO PIO 24250087186 55.000,00 55.000,00
33 432 PASSIATORE GIOVANNI PASSIATORE GIOVANNI 24250088580 55.000,00 55.000,00
34 441 MANCINO ANTONELLA MANCINO ANTONELLA 24250077609 55.000,00 55.000,00
35 460 MARANGI GIOVANNI MARANGI GIOVANNI 24250081023 55.000,00 55.000,00
36 483 MOLA COSIMO MOLA COSIMO 24250079985 55.000,00 55.000,00

1/3
1



All.1

POS
POS_GRAD
UATORIA

RAGIONE_SOCIALE RICHIEDENTE DOMANDA DI SOSTEGNO SPESA_AMMESSA AIUTO

37 486 D'ABRAMO GINA D'ABRAMO GINA 24250065935 55.000,00 55.000,00
38 488 BOVE KATIA BOVE KATIA 24250067386 65.000,00 65.000,00
39 494 SISINNI ANNA VANESSA SISINNI ANNA VANESSA 24250087020 55.000,00 55.000,00
40 497 ABBONDANZA MARIA ROSA ABBONDANZA MARIA ROSA 24250080793 55.000,00 55.000,00
41 508 TATOLI SAVINO VITTORIO TATOLI SAVINO VITTORIO 24250078607 65.000,00 65.000,00
42 512 GIOVANNIELLO ANGELICA GIOVANNIELLO ANGELICA 24250087582 55.000,00 55.000,00
43 515 AVITTO ANTONELLA AVITTO ANTONELLA 24250084373 55.000,00 55.000,00
44 522 CAMPAGNA ANGELA ANNA CAMPAGNA ANGELA ANNA 24250083672 55.000,00 55.000,00
45 533 SETTEMBRE MARTINO SETTEMBRE MARTINO 24250078839 50.000,00 50.000,00
46 548 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DE SILVIO DE SILVIO MARIA GIUSEPPINA 24250080918 55.000,00 55.000,00
47 549 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DE SILVIO DE SILVIO ANTONIO 24250081007 55.000,00 55.000,00
48 551 MAZZEO BENEDETTA MAZZEO BENEDETTA 24250083425 55.000,00 55.000,00

49 554
S.S. AGRICOLA DEMETRA DI GIOVANNI MARZIO 
MARTELLOTTA & C.

MARTELLOTTA GIOVANNI MARZIO 24250088010 55.000,00 55.000,00

50 560 PARADISO FRANCESCO PARADISO FRANCESCO 24250075744 50.000,00 50.000,00
51 562 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CELOZZI S.S. CELOZZI GIOVANNI 24250074309 50.000,00 50.000,00
52 563 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CELOZZI S.S. CELOZZI LUIGI 24250074390 50.000,00 50.000,00
53 566 ABBATTISTA PASQUALE ABBATTISTA PASQUALE 24250085057 50.000,00 50.000,00
54 569 MELCHIORRE FILOMENA PIA MELCHIORRE FILOMENA PIA 24250084795 50.000,00 50.000,00
55 578 MANDARA ANTONIO MANDARA ANTONIO 24250079910 50.000,00 50.000,00
56 584 FERRARA GIUSEPPE FERRARA GIUSEPPE 24250077922 50.000,00 50.000,00

57 589
AZIENDA AGRICOLA DI PIETRO NEW GEN DI 
RICCARDO DI PIETRO & C. S.S.

DI PIETRO ALFONSO 24250073434 55.000,00 55.000,00

58 590
AZIENDA AGRICOLA DI PIETRO NEW GEN DI 
RICCARDO DI PIETRO & C. S.S.

DI PIETRO RICCARDO 24250073442 55.000,00 55.000,00

59 591 ROSELLI FLAVIA ROSELLI FLAVIA 24250085115 55.000,00 55.000,00

60 602
CANTINA PETRELLI SAS AZIENDA AGRICOLA - 
AGRITURISTICA DI PETRELLI CHIARA & C.

PETRELLI CHIARA 24250088341 55.000,00 55.000,00

61 606 ANZIVINO VITTORIA FRANCESCA P ANZIVINO VITTORIA FRANCESCA P 24250086758 55.000,00 55.000,00
62 616 PREGIUTTI FRANCESCA PREGIUTTI FRANCESCA 24250079951 65.000,00 65.000,00
63 623 LOMBARDI ANTONELLO LOMBARDI ANTONELLO 24250088689 65.000,00 65.000,00

64 639 VENDOLA FLOWERS SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA DAMATO AMALIA 24250080959 55.000,00 55.000,00

65 640 VENDOLA FLOWERS SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA VENDOLA FRANCESCO 24250080942 55.000,00 55.000,00

66 643 IANNETTI MICHELE IANNETTI MICHELE 24250079282 50.000,00 50.000,00
67 645 PAPAGNI DELIA PAPAGNI DELIA 24250082674 50.000,00 50.000,00
68 659 CAMPANELLA VINCENZO CAMPANELLA VINCENZO 24250077427 50.000,00 50.000,00

69 668
SOCIETA AGRICOLA SEMPLICE TERRE DI SANTA 
LUCIA

LANZA MONICA 24250075900 50.000,00 50.000,00

2/3
2



All.1

POS
POS_GRAD
UATORIA

RAGIONE_SOCIALE RICHIEDENTE DOMANDA DI SOSTEGNO SPESA_AMMESSA AIUTO

70 669
SOCIETA AGRICOLA SEMPLICE TERRE DI SANTA 
LUCIA

CAPUTO FRANCESCO 24250075892 50.000,00 50.000,00

71 672 FOVEA ALLEVAMENTI SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA LACCETTI FABRIZIO 24250083722 50.000,00 50.000,00

72 676 VALERIO ANNA VALERIO ANNA 24250081932 50.000,00 50.000,00
73 681 CUSANNO ANTONIO CUSANNO ANTONIO 24250081700 50.000,00 50.000,00
74 685 LO MUZIO VINCENZO LO MUZIO VINCENZO 24250087079 50.000,00 50.000,00
75 702 ZITOLI MARIA FEDERICA ZITOLI MARIA FEDERICA 24250077906 50.000,00 50.000,00
76 705 ANDREANO TOMMASO PIO ANDREANO TOMMASO PIO 24250086527 50.000,00 50.000,00
77 711 DATTOLI FABIO DATTOLI FABIO 24250083151 50.000,00 50.000,00
78 713 BALDUCCI SIMONE BALDUCCI SIMONE 24250083946 60.000,00 60.000,00
79 715 LEUCE VINCENZO LEUCE VINCENZO 24250074507 50.000,00 50.000,00
80 724 BASANISI COSTANZA PIA BASANISI COSTANZA PIA 24250082823 65.000,00 65.000,00
81 728 MABCHOUR SANAA MABCHOUR SANAA 24250081205 65.000,00 65.000,00
82 748 LABBATE FRANCESCO LABBATE FRANCESCO 24250085339 50.000,00 50.000,00
83 750 MANSI GIUSEPPE MANSI GIUSEPPE 24250088499 50.000,00 50.000,00
84 754 MINAFRA ORNELLA MINAFRA ORNELLA 24250085008 65.000,00 65.000,00
85 763 SCARCELLA ARCANGELA SCARCELLA ARCANGELA 24250088036 55.000,00 55.000,00
86 767 DEVITO ROCCO DEVITO ROCCO 24250082047 55.000,00 55.000,00
87 770 DEL CONSOLE CATALDO DEL CONSOLE CATALDO 24250078078 55.000,00 55.000,00
88 773 D'ATTOLICO ANNALISA D'ATTOLICO ANNALISA 24250079555 65.000,00 65.000,00
89 779 TORTORELLA ANTONIO TORTORELLA ANTONIO 24250085149 60.000,00 60.000,00
90 788 FRISOLI LEONARDO FRISOLI LEONARDO 24250082260 55.000,00 55.000,00
91 789 CONSOLE MARCO CONSOLE MARCO 24250080785 55.000,00 55.000,00
92 793 VITALE ANGELA VITALE ANGELA 24250082344 55.000,00 55.000,00
93 802 COLAZZO ANTONIO COLAZZO ANTONIO 24250087459 55.000,00 55.000,00
94 806 TROIANO ALESSANDRO GIUSEPPE TROIANO ALESSANDRO GIUSEPPE 24250086824 55.000,00 55.000,00
95 812 COLELLA ELIO GIONATAN COLELLA ELIO GIONATAN 24250087640 55.000,00 55.000,00
96 815 CALO' VIVIANA CALO' VIVIANA 24250088770 55.000,00 55.000,00
97 828 MARTI GIORGIA MARTI GIORGIA 34250248290 55.000,00 55.000,00
98 841 PERRONE MARIANGELA PERRONE MARIANGELA 24250079274 55.000,00 55.000,00
99 848 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA F.LLI CIMINO CIMINO MICHELE 24250086907 50.000,00 50.000,00

100 849 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA F.LLI CIMINO CIMINO VINCENZO 24250086881 50.000,00 50.000,00
101 867 MASSIMO FRANCESCO MASSIMO FRANCESCO 24250078599 50.000,00 50.000,00
102 871 SIMEONE MARTINO SIMEONE MARTINO 24250082922 60.000,00 60.000,00
103 891 VERARDO MICHELE VERARDO MICHELE 24250086998 55.000,00 55.000,00

IMPORTO TOTALE 5.630.000,00

3/3
3



 
 All.2  

 Fac - Simile  
 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DA PARTE DELLA DITTA BENEFICIARIA PER ACCETTAZIONE DELLE 

CONDIZIONI STABILITE NEL PROVVEDIMENTO DI CONCESSIONE DEGLI AIUTI 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445) 
 
 
Il sottoscritto ______________________________________ nato a _______________________ (provincia 

di _____________) il____________________, residente a _______________________________ (provincia 

di _____________) in via______________________________ n.______ in qualità di titolare della domanda 

presentata ai sensi dell’Avviso pubblicato nel BURP n. 59 del 26/05/2022 e ss.mm.ii. - Sottomisura 6.1 “aiuti 

all'avviamento di imprese per i giovani agricoltori” - e beneficiario degli aiuti previsti dallo stesso Avviso, 

consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni mendaci, di formazione o uso di atti falsi, 

richiamate nell’articolo 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445,  

 

DICHIARA 

 

di aver preso visione di quanto stabilito nel provvedimento di concessione degli aiuti _______________ del 

__/__/2023 e di accettare tutte le condizioni ivi stabilite.  

 
 
Data _________________________  
 
 
Firma del Titolare di domanda _______________________  
 

 

Si allega copia del documento di riconoscimento in corso di validità 

4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		Mariangela Lomastro


		2023-05-04T14:51:39+0200




